CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA Y NOTA DE LIQUIDACAO h

O ordenador da Despesa, para efeito de execugio
orgamentiria nos termos da legislagio vigente, determina

CNPJ: 01.729.464/0001-04 que scja empenhada, neste exereicio, a importincia a
seguir especificada.

Minas Gerais

TVS Ary Brasileiro de Castro272

s Exerci
r Orgiio: 02 - PODER EXECUTIVO = “mﬂ:ﬁ? =2 <
Unidade: 01001 - Cimara Municipal N° da Ficha
Sub_Einidade: 001 - Camara Municipal 00000
Fun¢fio: 01 - LEGISLATIVA ool
Sub_Fungio: 031 - ACAOQ LEGISLATIVA N° do Empenho
Programa: 0003 - Manutencdo das Atividades da Cémara 0000192/2024

Projeto/Atividade: 4.002 - Manutengho das Atividades da Céimara Municipal
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL

SubElemento: 33901405000 - DIARIAS DE DEMALS SERVIDORES Tipo de Empenho
' N Fonte Recurso: 15000000000 - Recursos niio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordindrio
" F}m&-eewu : gouozzl - FABIANA JUNIA DE CARVALHO AN /‘
‘nderego : RUA DOS FUNCIONARIOS 71 UF : Minas Gerai ) : B
Bairro : BELO HORIZONTE Nop s e Cm;:’iﬁpdfz' Sﬂgii' Tt

Banco : Agéncia : Conta : Operaciio : PIX :

Especlﬁej&;io do  |Despesa referente & concessfio de 3,5 didrias ao servidor, conforme autorizagio para participagio no curso "LOA 2025: Apreciagio \
Material ou & VotagHo pelo Legislativo Municipal”, a ser realizado na cidade de Belo Horizonte, nos dias 10, 11, 12 e 13 de setembro. A salda

e

Servico esté prevista para o dia 10, 4s 7h da manh#, com retorno programado para o dia 13 de setembro, as 18h.
Valor Bruto: [1.932,11 (um mil novecentos e trinta e dois reais ¢ onze centavos ) !
Data do Empenho |Ordenador da Despesa DEUSMAR RAIMIUNDO DE MORAIS P
. 03/09/2024 PRESIDENTE Assinatura i
' Execuclio Orgamenidria Licitago Lei N° 8.666/93 Execucfio Financeira ﬁ<
Saldo Anterior 1.932,11 [ Processo n® 0000192/2024 DESPESA BRUTA 1.932.11
Complementagio 0] o D AP, TOTAL DESCONTO 0.00
. 76944 VALOR LiOUIDO 1.932.11
Total Liguidado S [ ' A7)
.\ Saldo Disponivei 0,00 / / J

MARCO ANTONIO P. COELHO
("ONTADOH
matura

- LIQUIDACAO - 0000268/2024 - PARCELA 1/ ‘ 7 ,/ N
A liquidacio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento aprefentado, ende demonstra a entrega do
material ou execuciio do servigo. L

Data 09/09/2024 /
Documento Fiscal  Didria N°. ﬂ%{u"“ﬁ
NATHAN CALEBE SEMIAQ
\(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO y.
( AUTORIZACAO DE PAGAMENTO )

" Face a liquidagiio acima processada, autorizo o pagamento desta
importfincia ao fornecedor ou ao seu procuradorn

| {Artigo 64 da Lei Federal 4320/64)
-

A
RECIBO/ QUITACAQ )
Declara (amos) que recebi (emos) @ importincia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitaciio em todas as vias para um s6
efeito.
Valor; 1.932,11 (um mil novecentos & trinta ¢ dois reais ¢ onze centavos )

QUITADCQ CONFORME DOCUMENTO ANEXC

FABIANA JUNIA DE CARVALHO Namero:  0000323/2024
\ CNPJ/CPF 07120252780 Data Quitagio:  09/09/2024 Y,
Banco Cheque/Débito em conta Caonta N° Pagamento
BANCO DO BRASIL 5.A. 5 5207-8 0000323/2024
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MUNICIPIO SAO JOSE DA BARRA N
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

MINAS GERAIS

01.729.464/0001-04

NOTA DE PAGAMENTO N° 0000323/2024

a ORCAMENTARIA W,
(" VALOR BRUTO: 1.932,11 VALOR DESCONTO: VALOR LIQUIDO: 1932,11 )
O ordenador da despesa para efeito da execuciio Exercicio : 2024 Processo : 0000192/2024
or¢amentdria, nos termos da legislagdo vigente, Data Pagto : 09/09/2024 OP ; 0000338/2024
determina o Pagamento do Empenhs aqui classificado: Empenho : 0000192/2024 Tipo : Ordinario
Liquidagiio : 00002682024 Ficha : 0000008/2024
\, Processo Pgio: Y,
Orgép ;01001 - Camara Municipal e

Unidade Orgamentdria : 001 - Cimara Municipal
Funglio :01 - LEGISLATIVA
Subfunedo ;031 - ACAO LEGISLATIVA
Programa : 0003 - Manutengdo das Atividades da Cdmara
Projeto/Atividade :4.002 - Manuten¢io das Atividades da Céimara Municipal
Elemento Despesa ;33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
Fonte de Recurso : 13000000000 - Recursos ndo Vineulados de Impostos - (Livre)

! M, >

A
& Favorecido : 12408 - FABIANA JUNIA DE CARVALHO CNPJ/CPF : 071.202.527-80
Bairro : BELO HORIZONTE Cidade : Passos
Enderego : RUA DOS FUNCIONARIOS 71 UF : Minas Gerais
(" Histérico : Despesa referente 4 concessfio de 3,5 didrias ao servidor, conforme autorizagdio para participagio no curso "LOA 2025: Apreciagio ¢ Votagio
pelo Legislativo Municipal”, a ser realizado na cidade de Belo Horizonte, nos dias 10, 11, 12 e 13 de setemnbro, A saida estd prevista para o dia
10, 45 7h da manhi, com retorno programado para o dia 13 de setembro, s 18h,
b, 3
[ Saldo Liquidacio : 3
Valor OPF; 1.932,11 (um mil novecentos e trinta e dois rezis e onze centavos )
CONTROLE BANCARIO
Banco Agéncin Conta Tipo/N Documento Valor
001 - BANCO DO BRASILSA 4431 3207 - MOVIMENTO - 000005 1.932,11
LANCAMENTOS
N° Débito I Valor I Crédito | Valor
Pagamaento - Diversos - Pagamentos .
0 1 |622730300000 - CREDITO EMPENHADD LIQUIDADD A PA 1.932,11 [622130400000 - CREDITO EMPENHADD TIQUIDADD PAG 1.832,11
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 1.832,11 622820104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 1.832,11
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 1.832,11 1821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAD ORCAMENT 1.932 11
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 218510200000 - DIARIAS A PAGAR | 1.832,11 111711800005 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS 183211
(' _ RECIBO 3
Recebi da CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA, Através de seu tesoureiro, a importncia supra de RS 1.932,11 (um mil novecentos e
trinta e dois reais & onze centavos ), pela qual dou plena e geral Quitagfo, e por estar de acordo firme o presente.
FABIANA JUNIA DE CARVALH(
071.202.527-80
\ RUA DOS FUNCIONARIOS 71 W,
: Local/[ata/Assinaturas

S#o José da Barra, 09 de setembro de 2024
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RCO ANTONIO P. COELHO
CONTADOR

DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS
FRESIDENTE My
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO I

_____ Selicitagiio de didria/passagem

me lcw servidar/vereador CPI:
:f% ol uwlo |00 am @;;ﬁu

Unidadeadminisgrativa: Dolagioorgamentaria:

Q O N MQPDQ

“erJcm Previstas: 10 / Qof - /,9 /Off / 02@ Qgg

Localidade: % g@uﬁ@w 'ﬁf@ m R

Chj etivo da Viagem: : Wﬁf/h&;@

“\@Q@/\ M&m&%\ka\.& AN &m @.QQW il
_dne &5 dier /LCF:}\L\?;, 0% ‘Qplq Qog(‘de e Mﬁg\ Mn D]

Autorizacio

mn"ovado por: | Data: Meio de Transportﬁ' Valor Liberado:

W’ QZ]og|aH. AQW(Q?“ “ﬁ-";ﬁﬁ%@lu

Presidente da CAmara Municipal

Recibo

Declaro que recebi o valor acima.

5-000
Ary Brasileiro de Castro, 272 — Gentro - Cep: 3794
Travg‘s)i: (%) 3523.0115 / 3523-9200 - Sio José da Barra/MG



09/09/2024, 15:24

Banca do Brasil

: Aplicagdo em poupanca

© Valor

httnasHantaatendimantn bh cam Rr/anf-ani-sutnatendimeanto/indax. html?v=2.37. 1#/template/pendencias-nova

Debitado
Nome CAM MUN SAD JOSE DA BARRA
Agéncia 4431-8
Conta corrente 5207-8
Creditado
 Nome FABIANA JUNIA DE CARVALHO
Agéncla 4431-8
Conta corrente 510011356-8
Variagdo 51
1.932,11

Destinacao 0
Data Nesta data
Assinada por JH595620 DIVANIA APARECIDA DO NASCIMENTO 09/09/2024 15:13:15

JG524844 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 09/09/2024 15:24:22
Transacio efetuada com sucesso.
Transagso efetuada com sucesso por; JG524944 DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS,

Wu,,,,
(5)
r 2\
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™ PREREITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
~ Estado de Minas Gerais T
ANEXQO 11
RELATGRIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS

Data o | erigem ll;ﬂﬂtmu gf;;mw H“”“""“g“‘“

o [10] 03[0 D il b | Y20l | RIS |
i r 1&3[03(-@35?4-&Q}lﬁ%m%wﬁ%ﬁw VRS NE

_ — 1 . 0 . ‘. T

e

e

Despesasrealizadas Valor Valor Valor Valor
Aprovado | Recebido | Restituido| Ressarcido

RS keszalgasz — |

Quilometragem

‘_ — e e -
percorrida
Passagens RPN — e
Cutras e : —_—
Totar : | . n -

; 1 M= € o
Controle de quilometragem (Somente no caso do §2 *do art.5%)

kG St ks oEme. MResaeooms L gRes
j T 7 CHEGADA._______ dq_lﬂn-_'{' T ' o
_Quilometragem percorrida. S
= ;' . el o _F?ré‘;@a@m__gruilémﬂtm%fﬂi (o
¥ = ,___:h—f': : alp__&s?r_ pago: R$__— :
- = T=_ -7 GaodesEdaBama/MG, /-
i e S A et
YT T e e e s

p— _ - 4
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i p4j; PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO III

RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E
VEREADORES EM GERAL

Funcionario(a)/Vercador(a): 46‘@% m~& me C;MM
CPR/CIC: - 20951 -20

Cat‘gr?: \J‘&W/WG“\ ;ﬁumf 475 =
Autorizadopor: \B

Datadesaida: \:’IO‘ 09 ' 2094

[Torario: 61 {U(h

Datadoretorno: s [ o9 { 2024

Horario: 1L :50 4,

QuantidadedeDidriasrecebidas: m 0{; E&}MHM o WO'-— o
Valorrecebido:R$ A0 %> AT i ;Lmﬂ -‘;:Lp w‘@w& (;ﬂ\;}aﬂzgh
Destinoda Viagem:(Cidade/estado) %%%m ) n’ )(\f]‘ T 0 |

— Motivo:(Especificar mtf:gralm fe o mativo da V|g1gem)U IPD“C)W

%_
C\L:) CC"‘ c::‘;) = - ! _h(_\y_f’_‘ ¥
Wﬁu WG C:; Q ﬁ“&\ﬂg AJA Cxxh mﬁgﬁhﬁﬂ\jﬁ"

@WM&QJ & O ’vak_rpcik@?_it:) OA a iz|el 7
- B le ez enls (mq, o ]ﬁw%!?%
Pl ”&Dﬂ(g\w Cu/dn"\k«c@ Ao o O -

Tipo da locomogio urbana utilizada nos destinos:

Veiculo oficial. Sen . Outros_ . oo

“Didrias a receber”

Justificativa: (’ﬁxplic;' o motive da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefixado).

stro, 272 — Centro - Cep: 37945-000

ileiro de Ca
Travessa Ary Brasileiro 19300 - S30 José da BarralMG

Fane: (35) 3523-9115 [ 3523



OFSLE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Autorizagiio superior: (quem autorizou)

Sdo José da Bana__}£ de /L&Q&wbmo de “2094_

De acordo,

Yobs

Ew‘\':":“"vidm'/\/ eado

g (]

r (assinatura)

Superior imediato (assinatura e carimbo)

#Preencher somente se teve diaria a receber

Didrias

Valor
Recebidas

Utilizadas

Devolvidas

Areceber

i 2 — GCentro — Cep: 37945-000
Travessa Ary Braslileiro de Castro, 272 - .
Froneg: {?5) 3623-9115 | 3523-9200 - Sa0 José da Barra/MG
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___ | NOS _uim ‘_oﬁom _w‘ CIAMEN @ 11, 12 E 13 DE SETEMBRO DE 2024, NA CIDADE DE BELO xOW_NOZ._.m;Lm
i i . A CONFORME EXTRATO DE PARTICIPACAQO 20 VERSO. P |
_ T ,__ i '} CARGAHORARIA 18 HORAS.
d_ | m_. . ___ y Iq I i
. Lok _ L :___.__
T i : _.,___. | i , ..
SR T i i _
TR oo bk ;
B T r__ [ ﬂ ﬂ_ | L
i ___ ___ ‘_.__._____ i P_
| R vy b — TG o m
* Vapwonags | 0 __ & ___ _a - H_fq | _. .___; num Gestdo LTDA L “
by ; . (1A Y CNPJ: 41§209.777/0001-60 I ._
.. ! __ _ : —_ ‘._. m_ _ -g_
o otk L _ b
| T R PO _ | _ _

=



o ——

. ——

—

~ = _ PODER LEGISLCATIVO == _ _ _

e 1 =CAMARA MUNICIPAL DE SAQ JOSE DA BARRA —MG

Trav. Ary Brasileiro de Castre, n.°242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone='35)3523-910F
CNPJ N 01.729.464/0001-04 / Inscrigio Estadual: Isenta.
Email: secretariafsaciosedabarra. me. leg.br
Site: W'ww.se-miasecla':m'-fa me.leg by _

SOLICITACAQ DE AUTORIZAGAD PARA REALIZAR CURSO DE CAPACITAC#O
E LiBERACAD DE DE DIARIA DE Vi/ VIAGE'.

!’ —— ol
Os servideres, que @sta-Subscrevem, solicitam a Vossa Exceléncia autoﬁmg% para
realizar viagem 2 cidade de Belo horizonte/MG, entre os dias 10/09 ¢ 13/09/2024(terca-
feira a sexta~fe!ra) com mturm de _busZar ca _pac_njaggca_pmﬂsg._lonai conforme
documento em anexo; - B

—— ..-

Considerando que, a Lei Municipal n® 771/2022, que “Dispée sobre a concessio de
diarias e alimentagZo a6s servidores e agentes politicos da Camara Municipal de S&o
José da Barra, Estado de Minas Gerais e da outras providéncias’, estabelece em seu
artigo 1° § 1°, que: “§ 1°. Toda solicitacdo de viagem devera ser efetivada com 7 (sete)
dias de antecedéncia, para a devida autoriz-¢ao, salvo a de carater de urgéncia, que

_devera ser devidamente fundamentada e deferida pelo senhor Presidente”;

Na oportunidadz informamos que o deslocamento até & cidade de Belo Horizcnte sera
feito com o veiculo deste Poder Legislativo, conforme solicitagdo em anexo;

Sendo assim, encaminhz/nos a presente Solicitacio, aguardandoe o deferimento da
mesma, para realizagao de inscric&o no curso e para preenchimento da documentagao,
na forma da Lei Municipal n® 771/2022, e providéncias de agendamento de-hospedagem
no periodo informado.

Camara Mursz:ipal de So José da Barra/MG, 02 de setembro de 2024.
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LOA 2025: .
' Apreciagao e Votagao

* pelo Legislativo .

Municipal > & 3

(£110/09213/09 )
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7l Espitito San 1,042 - Ce toB-I/’VIG
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de Hix :
‘Cu!'f"diﬁmm‘lf'!'i""il"i'tf" =anirega ¢ TH.B it :atufl i - =
Miéclulo 11f - Propostas ﬂ & emendas na j DA 2025

Dia 109 - Quairitd-feics, de 08:00 &s 12000t na Fratica
 Mddulo = A mrmm Munizipal e ¢ @)rf:mnraﬂstm ~. 0 qUe-s&0 emendas? = -
Phblica: — = . Qual o processo legislativo adeqL cdo? ~

= _ - —_— =Emendas aditivas — . — =
Fovo Emiie — e -

: Fgﬂlajamenm Governameanta! no L‘lﬂ%ﬂ ano rmendas supressivas

do mandato _ _ . Emendas rr- dificativas <
" - Recelfa: Viblicas™ BT O T TErn_das ag utinativas I -
* Desp&BasPublicas ~~—~ - T _BmEndasderédagio~— " - T - T-
_Lei de Responsabilidade FiSC*MLRF) -~ _ . Outras espécies de emendas. -
principais pontns e implicagbes . Emencas impositivas de vereadores - como
- e Tud]glr' - -
Co~sultoria lrcividual @ em grupos - 14:00 28 . Emendas impositivas de vereadores - como
17.w0hrs fiscalizar a execugdo?
Dz 12709 - Quirda-fialne, co 0800 3e {2:00Mrs  Ercarrarnate - 1000 : -
Midc'ulo Il - A Proposta de Lel Oreamentdria
Ariuial]
. Interface com os instrumentos de
Planejamento
. Pertinéncia com o PPA ) B - B |
Pertindntia com aLD0 e =R . = -
. Quais sudiéncias publicas sdo obrigatdrias e
como realizé-las B . -

"Como entender o RGF e 0 RREC podei
contribuir para uma andlise da proposta de

= z — T T e T i C— -
_@-ﬂ:—-— e e dmermen L -'_--'-'h-.n-_-“_i‘

e . Rl i i N S
A T - - — —_— = - - -—___. e

Consultoriz Individuz! e ern grupos - 14:00 As
17:00nhrs

.-.--"‘" : Em T = "-_}‘ — = . '-..l: -I-.-_.‘- - WD 1 : -. —=
Nisterlal Diddtico Coffes Certificado de Conclusiio Corga Hordria
-Apostila e pasta Bresk A partlr do cumprimanto 18horasde aula

nnnnnn i A i e 75% ria nranraraaria



i e = PrE = Py et
. — o= e - == = a
- e £ R 3 Ry : g
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= — —— g -
28 S e == — - - L - = T T = - —-
L _Depoimentos: ~ . . T -7 __
5 “Os assuntos abordados durante o : e .
o~ curso foram de extrema importancia. “No momento em que estamos b
f ‘;| Através das informagdes que foram ( 2 capacitados para desenvolver
ER S prestadas, nos teremos condigbes de Y esse trabalho, e que fazemos
* "‘h melhorar a arrecadagdo dos nossos A . ele de forma efetiva e eficaz,
municipios, e o municipio terd - termos muito a contribuir com a
(‘ h condigdes de ofertar & populagdo ‘ »  municipalidade.”
melhores servigos.” : : i : ‘ .
Chadins chy SThva Camnaar Rioclrige Cadhaln H‘lf ‘g'
= : % --L‘Q...__ i
“Eu acho que todos os Vereadores "Nos temos a obrigago de nos capacitar
deveriam fazer o curso para que ?ada_dia mais _;-aerESen\rolver anossa
eles tenham mais conhecimento do ":)l%a‘\?e&egsi:‘a;twé toaPrIY:-llh?nr f{"iﬁe"a
_ B ceessomcooagemequs g pessielojnette Pl tendo o :
. vai para uma camara, talvez seja T P ‘ i -
S | p trazendo um beneficio para a populagio
k{ eleito pelo povo sem conhecimento b | am geral, de tal forma que os vereadores
L nenhum de politica. Nos cursos do ke ) e gestores publicos que tiverem essa

capacitagdo corn toda certeza vao fazer

um trabalho muito melhor paraa e i

populagio que rqpresenta
‘\n‘:fnrl"r Aug) :

= Instituto Plenum vocé abre a mente
o= SN " para essas questdes e adquire~
. Mmuito conhecimento”

AT e
LD LGS
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“MUNICIPAL DE ﬁ@ JOSE PA B,Am |

R
99%vav. Avy Brasileiva de Cagtro, n° 242 — mtm CEP“S?M!—OOO fome/ fasc 85 85259101

o o
ot
0"y - e
V) ueW“E - -
088 “ 5 ANEXQH - -
) AT o~ solicite

Eu 40T DTt A
autonzag:éa para uso cﬂe valculn desta Camara Municipal, no dia

i_ﬁl _ :
_ ﬁJustIﬁcaj:wa:____' Az I b £ i T Vo A g sl
— = i _ Ly T IALL Il = j 27 1
s o L_ 27T o ([ 4L e DRI " _.‘.,-"J N ] -
"'L"F 5 - - .‘_[:J 7 - WLz (2= Z 12035 F LA aa
-7 sdo José da Barn'a-MG (e 50 "
Assinatura do Solicitante
| - ~ .. DESPACHO —  —

/2@13 $ajam adotadas

\) Deﬂro o] pe;ildo nos termos da ‘Resolugiio___—
=— as_-madldas necessanas - .
e fw EED SRS

( _ ) Indaf' iro o p_a;da retro. -
<) 7 ,". -
Yy Jpde202 U

e T Bl T



A ~ = PODERLEGISLATIVO ~ ™= . _ T
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG ;
- T GABINETE DA PRESIDENCIA — =
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101 _
" = CNPJ N.°01.729.464/0001-04~ Inscrigio Estadual: Isenta,
Email: secretaria@saojosedabarea.mo.leg. br 5 _
B _ —  Site: wwwissojosedabarra.mg.leg.br - -
= Memorando n° 042/54 - 880 José da Barra/MG, 05 de setembs de -
2024.  __ _ _  _ - s w s e s @R 2
i Dé: Vereador Deusmar R. de Morais - Presidéncia da Camara de _
: — Vereadores - a - .
Para: Contador — Marco Anténio Pires Coelho
Assunto: solicita informagdo de dotagdo orgamentédria para didrias de
viagem entre os dias 10/09/2024 & 13/09/2024. -
Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribui¢des legais e regimentais, e considerando a solicitagdo dos servidores
Fabiana Junia de Carvalho e Marco Anténio Pires Coelho para realizar
viagem a cidade de Belo Horizonte/MG, entre os dias 10/09/2024 a3 — =
- 13/09/2024 do corrente ano, conforme cépia em anexo, solicito que
informe a dotagéio or¢amentdria, bem como valor constante na mesma, para .
— fazer face a presente despesa. ' .
S 'iteﬁci()sﬁfné:nté, - i
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Memorando n° 042/2024  Sio gsé da Barra/MG;, 05 de setembro de
2024. A - - - S
~ De: Vereador Deusmar R, de Morais - Premdencna ‘da Céimara de
— Vereadores )
‘Para: Contador — Marco Anténio Pires Coelho
Assunto: solicita informagio de dotagio orgamentdria para diirias de
viagem entre os dlas 10/09/2024 a 13/09/2024. ~
Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribui¢des legais e regimentais, e considerando a solicitagdo dos servidores
Fabiana Junia de Carvalho e Marco Anténio Pires Coelho para realizar
viagem 3 cidade de Belo Horizonte/MG, entre os. dias 10/09/2024- &
13/09/2024 do corrente ano, conforme cépia em anexo, solicito que
informe a dotagdo orcamentaria, bem como valor constante na mesma, para
-fazer face a presente despesa. - o
i i = —.:_'E-_'_"—-u- - ZJ—_"___"'_.T k3 . _ﬁ:'—_-_—‘ -;-_'_'— _—-T-—
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_De:Mart:p Anténio Pires Coslho - Contador — _ - 5 - - —

g
12 . ok (= o -_ =]

—Assunto: Resposta ao Memorando 042/2024 ref a solicitagdo de informacdo de
dotagé@o orgamentdria para despesas de pagamento de didrias.

Em atendimento a solicitagéo de informagoes sobre a dotagdo orgamentar -
destinada a coberiura de despesas com pagamento de diarias, procedeu-se com «
andlise das disposicdes legais; regulamentares e orcamentarias aplicaveis.

Conforme a Lei Orgamentaria Anual (LOA) para o exercicio de 2024, a
dotagao orcamentéria destinada ao pagamento de didrias, encontra-se alocada na

dotagéo

Institucional: 01001.001
Funcional: C1.031
: Programatica: 0005.4001 . B
- “Elememto da Despesa: 3.3.90.14 - Diarias — Péssoal CIvil
Foente: 1.500

Dotagéio Completa; 01001.001.01.031.0003.4001.3.3.90.14,1.500 .

e ) " O valoedisponivelpa-dotagée-mencionada & de R 88:20488, comopode ser — "

" —= “yerificado=fo._relatério- em &nexo, € qual estd -de- acordo comas Rormas de  —
| responsabilidade fiscal e limites estabelecidos pela Lei de Diretrizes
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2024, _  _ o . -

-

~ = De: Vereador Deusmar R. de Morais - Presidéncia da Camara de

Vereadores
Para: Contador — Marco Antonio Pires Coelho
c/c: Assistente Administrativo: Tamiris Luzia de Oliveira

Assunto: encaminha Despacho para autorizacdo de despesas de viagem e
hospedagem

Na qualidade de Presidente da Mesa Diretora desta Casa, no uso das
atribuicdes legais e regimentais, encaminho Despacho, em anexo, para

- autorizagdo de despesas de viagem e agendamento @6 hospédagem dos
servidores, no periodo solicitado.

M@murﬁdu n° 043/5024 530 José da Barra/MG,g de setembro de -

- - » -
Afenciosamente = __ _  __ e St
_-.F‘___ ':_'-;'_""- = ;‘T.__- _ - ..____:_ = *___ —=- _ﬂ-‘_— d T o T
g =X —_ T T—— ?‘_\:1___:_‘__________‘___—;_,_,_
Vereador Déusmar Raimundo de Morais )
el Presidente da Cimara Municipal s

= e e - T T Eaes

= =7 e — = T =




T =_ _ _PODERTEGISLATIVO =~ == - -
_CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG _

- ~.JINETE DA PRESIDENCIA — -

—

Trav. Ary Brasileiro de C...c0, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.*01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: [senta.
Email: secretariaf@saojosedabarra.m o les br
— Si_tg: www saofosedabarra.me.les br -

—_—

DESPACHO

i
L

VISTOS, ETC...

i
l

——

— —

O Presidente da Camara_Municipal de Sdo José da Barea, Vereador Deusiar-

Raimundo de M_c:rais, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razdes de fato e _

motivo a seguirexpostas, e: -
Considerando a necessidade de buscar qualificacdo para os servidores para
atuacdo no &mbito deste Poder Legislativo;

AUTORIZO, o pagamento das inscricbes no curso de capacitacdo solicitado
(vocumento anexo),a ser realizado do dia 10/09 a 13/09; bem como a concesszo s
didrias, para os servidores Marco Antdnio Pires Coelho e Fabiana Junia de Carvalho,
ora solicitadas do dia 10/09/2024 ao 4ia 13/09/2024; e que sejam tomadas as medidas
necessarias para nreenchimento da documentacdo, na forma da Lei Municipal n°
771/2022.

Camara Municipal de S3o José da Barran_G, 05 de setembro de 2024. N —

Vereador Déusmar Raimundo de Morais
. Presidente da Mesa Diretora da Camara Municipal
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